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خبر هرمزگان   جزیره مرجانی 
خارگ یا خارک که بر سر کاف 
ــحث و مناقشه  و گافش ب
بسیار است از لحاظ تجاری، 
اقتصادی، نظامی و تاریخی 
اهمیت بسیار دارد؛ به  طوری که 
جلال  آل احمد این جزیره را با لقب »درُ یتیم خلیج 

فارس« خوانده است.
این جزیره به دلیل داشتن یکی از مهم ترین 
پایانه های صادرات نفت جهان برای ساکنانش 
و تمام مردم ایران اهمیت ویژه ای دارد. صادرات 
بیش از ۹۰ درصد نفت خام کشور و متوقف 
نشدن صادرات برای یک روز، حتی در بحبوحه 
ــاران، این جزیره 8کیلومترمربع  جنگ و آتش ب
ــه اقتصادی ترین و  در ۴ کیلومترمربعی را ب
استراتژیک ترین نقطه کشور تبدیل کرده است. 
به همین دلیل است که دروازه ورود به خارگ برای 

افراد، تنها با مجوز باز می شود!
و اما محیط زیست و طبیعت خارگ جلوه ای 
ناب و متفاوت از طبیعت را به تصویر کشیده 
ــا گونه های متفاوت مرجان و  است. در دل دری
آب سنگ ها خودنمایی می کنند و روی خشکی اش 
آهوها خرامان خرامان کنار مردم بومی زندگی 

مسالمت آمیزی دارند.

آهو برای خارگی ها مانند فرزند است ◾
حسین باغبان؛ از شهروندان و فعالان محیط 
زیستی جزیره خارگ در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: آهو خارگ، محیط زیست این جزیره است. 
ساکنان بومی جزیره تعلق خاطر بسیاری به آهوها 
دارند و به  صورت خودجوش غذای مورد نیاز آهوها 
را در حاشیه امامزاده »میرمحمد حنفیه« که در 
جنوب غربی خارگ قرار دارد، می برند تا کمکی به 

تغذیه آن ها کرده باشند.
او با اشاره به اینکه جمعیت زیادی از افراد جزیره را 
غیربومی ها تشکیل می دهند، می گوید: نمی توانیم 
این موضوع را به همه تعمیم دهیم؛ اما دیده و 
شنیده شده که برخی افراد آهوها را سر بریده اند و 
برای آن ها خطرآفرین شده اند. یک شخص بومی 
هیچ وقت این کار را نمی کند و آهوها نزد مردم جزیره 

بسان فرزندان آن ها هستند.

سایت پسماند چراگاه آهوان خارگ ◾
این فعال محیط زیستی بیان می کند: محیط 
زیست با امکانات و نیروی انسانی محدود نمی تواند 
پاسخگوی نیاز آهوهای جزیره خارگ باشد. در 
طول سال های گذشته، شرکت نفت فلات قاره با 
تأمین علوفه، حامی این حیوان در جزیره بود؛ اما 
در دو سال گذشته با قطع حمایت خود، وضعیت 
تغذیه ای آهوها بحرانی شده است. به  طوری که این 

حیوان، سایت پسماند را چراگاه تصور کرده و برای 
تغذیه به آنجا پناه می برد. این موضوع زنگ خطری 

جدی برای این گونه ارزشمند است.
باغبان با بیان اینکه حضور صنعت در جزیره الزامی 
است، گفت: ما نمی توانیم مانع فعالیت صنعت 
شویم؛ اما در این راستا لازم است صنایع مستقر 
در جزیره به ویژه نفت فلات قاره که سال ها حامی 
آهوها بوده در راستای مسئولیت های اجتماعی 
وارد عمل شود. به چشم دیده ایم که آهویی در تور 
دروازه زمین فوتبال شرکت فلات قاره گیر کرده و 

تلف شده است!
او روند جمعیتی آهوها در خارگ را افزایشی اعلام و 
عنوان می کند: ساکنان بومی جزیره خود را در برابر 
آهوها متعهد می دانند. به  طوری که می بینید این 
حیوان در کنار مردم زندگی می کند و خیابان های 

جزیره محل تردد آن ها شده است.

این شهروند خارگی ادامه می دهد: افزایش 
جمعیت آهوها در شرایطی است که سالانه تعداد 
زیادی از این گونه حیوانی بر اثر تصادفات جاده ای 

و مسمومیت غذایی تلف می شوند.
باغبان با اشاره به اینکه آهو در همه نقاط جزیره 
دیده می شود، از پایگاه های نظامی و اسکله تا 
ــن موضوع اجتناب ناپذیر است،  ــاه و ای ــرودگ ف
می گوید: باید بپذیرم اکنون آهوها در زیستگاه خود 
هستند و این صنعت است که وارد حریم زیست 
آهوها شده. از این رو در شرایط کنونی صنایع نفتی 
مستقر در خارگ باید در کنار محیط زیست قرار 
گرفته و منطقه حفاظت و محصور شده ای برای 

آهوها ایجاد کنند.

انسان ها وارد حریم زیست آهوها شده اند ◾
حسین شکری؛ مسئول حراست شرکت بازیافت 

خارگ نیز می گوید: شب ها وقتی در اتاقک خود 
نشسته ام، می بینم آهوها به سراغ زباله ها می آیند 

تا غذایی برای خوردن پیدا کنند. 
او که از بومی های جزیره خارگ است، عنوان 
می کند: زیستگاه آهوها همان زیستگاه سابق 
است؛ اما انسان ها با دایر کردن شرکت ها وارد 

حریم آن ها شده اند.
مسئول حراست شرکت بازیافت خارگ می گوید: 
ــارگ که   ای کاش صنایع مستقر در جزیره خـ
میلیاردها تومان درآمد دارند، حتی اضافه غذای 
کارکنان خود را برای این آهوها می ریختند تا آن ها 

در زباله ها هر چیزی را نخورند.

قرارداد حمایت تمدید نشد ◾
احسان فهیم؛ محیط بان اجرایی جزیره خارگ نیز 
اظهار کرد: خشکسالی های اخیر و کمبود مراتع 
سبب شده تغدیه آهوهای جزیره با مشکل روبه رو 
شود. چراگاه ها و علوفه هایی که تأمین می کنیم در 
کنار کمک مردم کفاف نیاز این حیوان را نمی دهد.

او یادآور شد: پتروشیمی خارگ حامی لاک پشت ها 
و شرکت نفت فلات قاره حامی آهوهای خارگ 
بوده اند؛ اما حدود دو سال است که قرارداد آن ها با 
محیط زیست به پایان رسیده و این صنایع اقدامی 

برای تمدید انجام نداده اند.
محیط بان اجرایی جزیره خارگ ادامه داد: اکنون 
تعداد محیط  بانان برای غذارسانی به آهوها کافی؛ 
اما علوفه ها بسیار پایین تر از نیاز است. البته 
وجود گونه های درخت کنار و کهیر هم در جزیره 
کمک کننده است؛ اما باز هم تأکید می کنیم که 
کافی نیست. گرسنگی پای آهوها را به سایت 
پسماند، ساحل و نقاط شهری کشانده و این یک 

تهدید جدی است.
به گفته فهیم، جمعیت آهوها اکنون بیش از 
هزار و 3۰۰ رأس در خارگ و بیش از ۱۶۰ رأس در 

خارگو است.

تصادفات جاده ای اصلی ترین عامل مستقیم  ◾
تهدیدکننده جان آهوها

او با بیان اینکه اکنون آهوها را می توان در همه 
نقاط جزیره مشاهده کرد، گفت: اکنون بیشترین 
عامل تهدیدکننده مستقیم جان این گونه جانوری 

تصادفات جاده ای است.
محیط بان اجرایی جزیره خارگ با بیان اینکه 
شهرداری و شرکت پایانه های نفتی هر کدام یک 
تانکر آبرسانی به محیط زیست داده اند، بیان کرد: 
محیط زیست تاکنون هفت آبشخور در جزیره 
ساخته است؛ اما با توجه به افزایش جمعیت 
آهوها باید این رقم به ۲۰ آبشخور افزایش پیدا کند. 
همچنین نیاز سالانه علوفه آهوها در جزیره حدود 

۵۰هزار تن است.

خبرخبر
روزروز

انتخاب مدیر کل میراث فرهنگی استان زنجان در هاله ای از ابهام
زنجان   استاندار زنجان گفت: در لایه های میانی 
وزارتخانه برای تودیع و معارفه مدیر کل میراث فرهنگی 

استان زنجان موش دوانی می کنند!
محسن افشارچی؛ استاندار زنجان درباره شایعه 
سمت جدیدش در معاونت فناوری ریاست جمهوری 
اظهار کرد: من همین جا )استان زنجان( در خدمت 

مردم هستم و این خبر صحت ندارد.
استاندار همچنین درباره تأخیر در انتخاب مدیر کل 
میراث فرهنگی نیز گفت: این اداره کل از چهار ماه 
پیش تعیین تکلیف شده است؛ ولی در لایه میانی 

وزارتخانه موش دوانی می کنند.
وی ادامه داد: در انتخاب یک مدیر فرایندهایی 

وجود دارد؛ نخست اینکه ما وقتی کسی را پیشنهاد 
می دهیم، باید در تهران موافقت شود که در خصوص 
مدیر کل میراث فرهنگی استان موافقت صورت گرفته، 
استعلامات انجام شده و ظاهراً حکم توسط  وزیر امضا 

شده است.
افشارچی با اشاره به اینکه گزینه جدید مدیر کل 

میراث فرهنگی تغییر پیدا نکرده، گفت: قطعاً تا ۱۰روز 
دیگر »سید سعید صفوی« معارفه خواهد شد.

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه حرکت 
کلی رو به جلو در استان خودنمایی می کند، تأکید کرد: 
در شاخص های کلان و در حوزه های عمرانی که پیشانی 

استان است، شاهد پیشرفت هایی هستیم.

خبر

برپایی
 ۵۱۸ غرفه 
صنایع  دستی 
گیلان در طرح  
سالم سازی 
دریا 

گیلان   مدیر کل میراث 
 فرهنگی، گردشگری و 
صنایع  دستی گیلان از 
برپایی ۵۱8 غرفه عرضه 
محصولات تولیدی 
هنرمندان صنایع 
 دستی استان در طرح 
سالم سازی دریا خبر 
داد. ولی جهانی افزود: 
این اقدام در راستای 
رفع دغدغه  هنرمندان 
صنایع  دستی و هنرهای 
سنتی استان برای 
ایجاد فضای عرضه 
محصولات فاخر صنایع  
دستی در مناطق پرتردد 
گردشگران انجام شده 
است. وی گفت: بیش 
از ۲۷ هزار هنرمند 
صنایع  دستی در حدود 
۴۲ رشته مختلف تولید 
محصولات هنرهای 
سنتی گیلان مشغول به 
فعالیت هستند و هفت 
شهر و روستای استان 
گیلان نیز با برندهای 
ملی و جهانی به عنوان 
شهر و روستاهای 
صنایع  دستی 
معرفی شده اند.

خبر
خوزستان

  ادارات استان خوزستان تعطیل شد
به دستور استاندار خوزستان و به منظور مدیریت 
بهینه مصرف، پایداری شبکه برق رسانی و تداوم 
خدمات رسانی به عموم شهروندان ادارات سراسر 

استان امروز تعطیل اعلام شد.

با توجه به گزارش هواشناسی مبنی بر وقوع 
دماهای بالا همراه با افزایش رطوبت در بسیاری 

از مناطق استان طی روزهای شنبه تا جمعه هفته 
جاری و پیش بینی رخداد دماهای ۵۰ درجه و 

بالاتر در بیشتر مناطق استان در روزهای دوشنبه و 

سه شنبه با موافقت استاندار خوزستان و به منظور 
مدیریت بهینه مصرف، پایداری شبکه برق رسانی 
و تداوم خدمات رسانی به شهروندان روز سه شنبه 

تعطیل اعلام شد.
بر این اساس کلیه ادارات و دستگاه های اجرایی 

استان امروز تعطیل اند. تعطیلی مذکور شامل 
مراکز امدادی، درمانی، بهداشتی، اورژانس ۱۱۵، 

آتش نشانی ها، بیمارستان ها و بخش های عملیاتی 
دارای نوبت کاری، تولیدی و ارائه دهنده خدمات 

شهری شهرداری ها نیست.

ثبت جهانی لالجین 
موجب رونق گردشگری 
استان همدان شده است

همدان   استاندار همدان با اشاره به ثبت جهانی 
شهر ملایر به عنوان شهر مبلمان و منبت و لالجین 
به عنوان شهر سفال گفت: ثبت این دو نشان 
جهانی صنایع دستی موجب رونق گردشگری و 

صنایع دستی در این استان شده است.
علیرضا قاسمی فرزاد در آیین گرامیداشت 
ششمین سالگرد جهانی شدن شهر لالجین 
افزود: در این میان دو شهر ملایر و لالجین استان 

همدان در این فهرست قرار دارند.
وی با بیان اینکه لالجین دارای یک قدمت تاریخی 
8۰۰ الی هزار ساله در زمینه هنر سفالگری است، 
اظهار کرد: قدمت تاریخی هزار ساله هنر سفالگری 

در استان همدان مایه مباهات هر ایرانی است.
استاندار همدان گفت: پنج مورد از ۱۴ شهر و 

روستای دارای نشان جهانی در این استان است.
وی با تأکید بر توجه و تقویت حوزه گردشگری به 
عنوان یکی از برنامه ها و طرح های اولویت دار دولت 
مردمی و انقلابی سیزدهم گفت: هنر سفالگری، 
میراث گران بهایی است که از نسل های قدیمی  و 

هزار ساله تاریخ به ما رسیده است.
استاندار همدان با اشاره به اینکه نشان جهانی 
برای شهر لالجین از سوی سازمان علمی فرهنگی 
یونسکو تعیین شده که بر اساس بررسی های 
دقیق و شایسته بوده است، تأکید کرد: هنرمندان 
سفالگر شهر لالجین، چیره دست و در دنیا 

شاخص اند.
قاسمی فرزاد گفت: خیلی از گردشگران دنیا به 
خاطر بازدید از شهر لالجین و هنر زیبای سفالگری 
به استان همدان سفر می کنند. برهمین اساس 
آماده کردن زیرساخت های حوزه گردشگری، از 
برنامه های اولویت دار در طرح توسعه استان است.

۹۰۰ میلیارد تومان 
برای توسعه راه های مواصلاتی

 اربعین ایلام هزینه شد

ایلام   استاندار ایلام گفت: تاکنون ۹۰۰میلیارد 
تومان برای ساخت یا توسعه راه های دسترسی 
اربعین در استان هزینه شده و ۵۰۰ میلیارد تومان 
نیز به عنوان طلب پیمانکاران هنوز پرداخت نشده 
است. از استان های معین نیز برای تسریع در روند 

راه سازی وارد کار شده اند.
حسن بهرام نیا اظهار کرد: شرایط اربعین امسال به 
علت گرما و کمبود امکانات و گیت های تردد در مرز 
عراق با سال های گذشته تفاوت دارد و برای کاهش 
مشکلات گرما 8۱ میلیارد تومان سایه بان در دست 

ساخت و نصب است.
وی با بیان اینکه توجه ویژه به زیرساخت های 
ــت کار و کرامت از اهمیت  ــلام در دول اربعین ای
زیادی برخوردار بوده است، یادآور شد: از همان 
ابتدای تشکیل و فعالیت دولت سیزدهم در 
استان با توجه به اهمیت زیرساخت ها، کارگروه 
اربعین تشکیل شد و با حضور میدانی مسئولان، 
فعالیت های عمرانی و زیربنایی اربعین به طور 
مکرر رصد و پایش می شود و عملکرد و اقدامات 

این کارگروه استانی مورد تقدیر ستاد قرار گرفت.
بهرام نیا در ادامه به اهمیت فعالیت گروه های 
جهادی اشاره کرد و افزود: دولت سیزدهم نگاه 
ویژه ای به جایگاه، ظرفیت و توانایی گروه های 
جهادی دارد چرا که گروه های جهادی بیشتر از 
افراد متخصص، نخبه، تحصیل کرده ای تشکیل 
شده که به صورت خودجوش و بدون چشم داشت 
به حوزه های مختلف ورود کرده اند و در واقع 
پیشران توسعه جامعه هستند که باید از توان این 

گروه ها استفاده شود.
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ــای مواصلاتی  ــ زنجان   راه هـ
استان زنجان نیز این روز ها در 
شرایط مناسبی به سر نمی برند. 
وضعیت نامناسب آسفالت، 
نبود روشنایی در فواصل طولانی و شرایط 
نامناسب گارد ریل ها و مشکلات علائم 
راهنمایی رانندگی، همگی از عواملی اند که 
تردد در محور های مواصلاتی استان را نا ایمن 
کرده است. به ویژه در فصل زمستان با بروز 
شرایط نامناسب آب و هوایی، این مشکلات 

چند برابر می شوند.
موضوع لازم به بررسی این است که مبالغی که 
مردم بابت عوارضی عبور از جاده ها پرداخت 
می کنند و مالیات هایی که اخذ می شوند، کجا 
هزینه می شود؟ چرا با وجود شرایط نامناسب 
جاده ها که حتی مسئولان و دستگاه های 
قضایی به آن اذعان کرده اند، اقدامات کافی 

برای رفع معایب موجود انجام نمی شود؟
گلایه و شکایت های رانندگان و خودروهای 
عبوری اکنون تا آن جا پیش رفته که صدای 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان 

را هم در آورده است.
گفتنی است در این راستا هر زمان سخن از 
مشکلات به میان می آید، پای کمبود بودجه 
و اعتبارات به میان کشیده می شود و دوباره 
تا مدتی همان مشکلات به جای خود باقی 
می مانند و امنیت و ایمنی مسافران به 

فراموشی سپرده می شود.

مشکلات تا پایان تابستان باید رفع شود ◾
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان 
گفت: موضوع مشکلات و ایرادات در آزادراه 
زنجان - تبریز و زنجان - قزوین را جدی و در 
حد بحران پیگیری کردیم و با توجه به اهمیت 
ــرادات به مدیر کل  ــ موضوع، مشکلات و ایـ

راهداری استان اعلام شد.
بهروز عباسی در جلسه کارگروه نظارت و پیگیری 
حقوق عامه استان زنجان اظهار کرد: نقاط 
حادثه خیز آزادراه زنجان - تبریز و زنجان - قزوین 

باید تا پایان فصل تابستان برطرف شود.
وی با بیان اینکه با مطالعات و بررسی های صورت 
گرفته مشخص شد متأسفانه در هر دو مسیر، 

مشکلات و ایرادات فنی وجود داشته و عوامل 
مؤثر و دخیل در تصادفات بوده است، افزود: در 
این زمینه کارشناسان فنی تصادفات رانندگی 
باید نظریه کارشناسی خود را منطبق بر واقعیت 
و با بررسی همه علل ارائه کنند. چنانچه شرکت 
آزادراه زنجان - تبریز مقصر حادثه باشد، مقصر 
بودن شخصیت حقوقی شرکت مانع از تعقیب 
کیفری شخص حقیقی نمی شود و قانون در این 

زمینه مسیر را روشن کرده است.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان زنجان با 
اشاره به تصادفات مکرر و خسارت های جانی 
و مالی برای مسافران در این مسیر، تأکید کرد: 
شرکت آزادراه زنجان - تبریز اقدام جدی برای 

انجام روکش سراسری مسیر و رفع ایرادات فنی 
در فصل تابستان انجام دهد. با توجه به قرار 
گرفتن استان زنجان در منطقه سردسیر، انجام 
پروژه های عمرانی از قبیل آسفالت ریزی در نیمه 

دوم سال از کیفیت مناسبی برخوردار نیست.
عباسی در ادامه بر ضرورت حضور پررنگ 
نیروهای پلیس راه در محورهای مواصلاتی 
زنجان و نظارت دقیق بر عملکرد رانندگان 
خودروهای سنگین که با خودرو ممنوعه خود 
در خط سرعت طی مسیر می کنند، تأکید کرد.

اعتبار کافی نیست ◾
مدیر کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
زنجان نیز ضمن قدردانی از تشکیل جلسه برای 
رفع معضل موجود، اظهار کرد: راهداری متولی 
نگه داری آزادراه زنجان - قزوین است و اعتباری 
که در این زمینه اختصاص پیدا می کند، برای 
رفع خرابی و بهسازی آزادراه صرف می شود 
ــرآوردی که از خرابی سطح آسفالت آزادراه  و ب
زنجان - قزوین داریم حدود 3۰ درصد است که 

باید مرمت شود.
جعفر قزوینیان خاطرنشان کرد: اولویت اداره 
ــرادات آزادراه است  راهداری، رفع مشکل و ای
که برای این کار نیازمند حمایت دستگاه قضا 
هستیم. البته آزادراه زنجان - تبریز در اختیار 
سرمایه گذار بخش است و طبق برآوردی که 
انجام شده حدود ۶۷درصد آزادراه نیازمند 

تعمیرات و بازسازی اساسی است.

به دلیل بی توجهی دستگاه های متولی 

مشکلات آزادراه زنجان – تبریز به دستگاه قضایی رسید

گزارش
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